
 

 

  

      
 

 

 

 

 

 

          

 
 

Patienthotellet Rigshospitalet og 
Bornholm 

Motivation og spørgsmål: 

Jeg har modtaget en henvendelse fra en familie på Bornholm.  

 

De har en nær pårørende indlagt på Rigshospitalet og har derfor haft brug for 

at booke sig ind på patienthotellet nogle gange.  

Det er deres oplevelse, at de ikke kan få plads og har oplevet det flere gange.  

 

Administrationen bedes oplyse: 

1. Hvorvidt patienthotellet generelt er fuldbooket 

2. Hvorvidt der praktiseres nogen form for præferencer til folk der kommer 

langt fra 

3. Hvorvidt der ydes nogen hjælp til alternativer? 

4. Hvor lang tid i forvejen kan der bookes? 

 

Svar: 

Administrationen har til brug for besvarelsen hentet bidrag fra Rigshospitalet. 

På den baggrund svares følgende: 

POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: FRR-020-26 

Dato: 22. april 2026 

Stillet af:  Randi Mondorf (V) 

Besvarelse udsendt den:  29. maj 2026 

          



 

 Side 2  

Ad. 1. Hvorvidt patienthotellet generelt er fuldbooket 

 

Belægningsprocenten i Rigshospitalets patienthotel varierer over tid. Patient-

hotellets kapacitet følger hospitalets aktivitet. Der sker ofte ændringer i be-

handlingsforløb, som kan medføre både bookinger og aflysninger med kort 

varsel. 

Set som et gennemsnit over måneder er patienthotellet generelt ikke fuldt 

booket. I enkelte perioder kan der dog være mange forespørgsler på samme 

tid, og det kan betyde, at der midlertidigt ikke er ledige værelser. Det kan for-

klare, hvorfor nogle pårørende, kan opleve ikke at få plads ved konkrete fore-

spørgsler.  

Ad. 2. Hvorvidt der praktiseres nogen form for præferencer til folk der 

kommer langt fra? 

 

Patienthotellet er et tilbud til patienter, som ønsker et alternativ til indlæggelse.  

Det er fortrinsvis for patienter, der er henvist til behandling på Rigshospitalet 

fra andre dele af Danmark. Det gælder fx patienter og deres familier fra Born-

holm. Alle Rigshospitalets patienter og deres familier har dog mulighed for at 

bo på patienthotellet, hvis der er ledige værelser. Der er ikke bestemte patient-

grupper, der har fortrinsret frem for andre. 

Som pårørende har man mulighed for at bo sammen med en patient, der op-

holder sig på Patienthotellet, enten som rask ledsager (medindlagt pårørende) 

eller som betalende gæst. Hvis man bor langt fra Rigshospitalet og er pårø-

rende til en patient, der er indlagt til behandling, kan man også leje et værelse 

på Patienthotellet.  

Ad. 3. Hvorvidt der ydes nogen hjælp til alternativer? 

 

Rigshospitalet forsøger altid at hjælpe med at finde relevante alternativer, hvis 

Patienthotellet er fuldt booket. Vi henviser typisk pårørende til Hotel Rye, som 

ligger i Ryesgade eller Hotel Østerport, som ligger ved Østerport Station. 

Begge hoteller er beliggende tæt på Rigshospitalet.   

Ad. 4. Hvor lang tid i forvejen kan der bookes? 

 

Som udgangspunkt ønskes det, at patienter – og eventuelt pårørende – kan 

booke et værelse i så god tid som muligt, og efter det behov, de har brug for. 

Det sker dog, at der opstår ændringer i behandlingsplanen, fx ved undersøgel-

ser før operation. Det kan betyde, at Rigshospitalet har reserveret et værelse 
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til en patient og evt. familie, som ikke længere skal benyttes, og som dermed 

kan komme andre patienter eller pårørende til gavn. 

Rigshospitalet arbejder for, at patienter og pårørende kan booke i god tid, og 

samtidig skal værelserne komme flest muligt til gode. 
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